令 和 ４ 年 ８ 月

保 護 者 の 皆 様

大阪市教育委員会

「大阪市立中学校における部活動に関するアンケート調査」の実施について

平素は、本市の学校教育の推進にご理解ご協力を賜り誠にありがとうございます。

スポーツ庁では、平成30年度に部活動における詳細な調査を実施し、休養日の設定等

についてのガイドラインを策定し、本市においても平成30年７月に「大阪市部活動指針

～プレイヤーズファースト～」を改訂し、５年目となりました。

大阪市教育委員会といたしましては、今後大阪市の部活動のあり方を検証するため、

今回のアンケート調査にご協力よろしくお願いします。

なお、今回、お子様と保護者の皆様に回答いただいた結果につきましては、すべて統

計的に処理し、研究以外の目的には使用いたしません。また、調査結果等については学

校へ提供いたしますが、個人が特定されることはありません。

どうか趣旨をご理解いただき、より一層、本市の教育活動へのご理解とご支援・ご協

力のほどよろしくお願いいたします。